
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

П Р И К А З  

 

 

      « 21 »   мая     2018 г.                                                                               № 403 

 

Об итогах муниципального этапа  

V межрегионального  конкурса сочинений 

«Три ратных поля России», посвященного 

 75-й годовщине Курской битвы  

и Прохоровского танкового сражения 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района  «Новооскольский район» от «12»  марта     2018  

года   №189 «О проведении муниципального этапа V межрегионального  

конкурса сочинений «Три ратных поля России», посвященного  75-й 

годовщине Курской битвы  и Прохоровского танкового сражения», в целях 

воспитания патриотизма, гражданственности, чувства национальной 

гордости, уважения к старшему поколению, ветеранам войны и боевых 

действий у обучающихся в  мае 2018 года был организован и проведен 

муниципальный  этап  V межрегионального  конкурса сочинений «Три 

ратных поля России», посвященного  75-й годовщине Курской битвы  и 

Прохоровского танкового сражения». 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих 

образовательных учреждений: МБОУ «Ольховатская ООШ», МБОУ 

«Шараповская СОШ», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Старобезгинская 

СОШ», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «СОШ №2 

с УИОП», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Львовская СОШ», 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой». 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 - «В жизни всегда есть место подвигам» (сочинение о людях, 

совершивших героический поступок в послевоенное время); 



- «Помнить, чтобы жить» (сочинение о ветеранах Великой Отечественной 

войны, детях войны, тружениках тыла, партизанах); 

 - «Земля российского подвига» (сочинение о родственниках, участниках  

сражений на  Прохоровском поле); 

 - «Письмо в прошлое» (сочинение – обращение к героическим 

защитникам Отечества). 

Конкурсные работы оценивало жюри в составе: 

1.  Фролова Е.П. – учитель МБОУ «СОШ №3»; 

2.  Ермолаева И.Ю. – методист МБУДО «ДДТ». 

Члены жюри отметили, что в некоторых  конкурсных работах ярко 

выражено чувство патриотизма,  гражданственности,  национальной 

гордости, уважения к старшему поколению, ветеранам войны и боевых 

действий. 

В некоторых работах присутствовали грамматические ошибки. 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  V 

межрегионального  конкурса сочинений «Три ратных поля России», 

посвященного  75-й годовщине Курской битвы  и Прохоровского танкового 

сражения следующих конкурсантов: 

 

В номинации «В жизни всегда есть место подвигам»: 

1 место -  не присуждалось; 

2 место – не присуждалось; 

3 место -  Сохранная Анастасия, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. 

Ульянцева Ольга Александровна. 

В номинации  «Помнить, чтобы жить»: 

1 место - Пономаренко Лилия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Шевченко Валентина Дмитриевна; 

2 место - Шевницына Анна,  МБОУ «СОШ №3», рук. Князева Людмила 

Викторовна;  

2 место - Ляхова Ксения, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Микуланинец Любовь Митрофановна; 

3 место - Прохорова Марина, МБОУ «СОШ №3», рук. Князева Людмила 

Викторовна; Балаченков Евгений, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. 

Литовченко Елена Борисовна; 

3 место - Шаталов Никита, МБОУ «СОШ№4», рук. Панкратова  Татьяна 

Михайловна; 



3 место - Автономова Анастасия, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Андросюк Любовь Валентиновна. 

В номинации  «Земля российского подвига»: 

1 место – не присуждалось; 

2 место - Трибуль Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», рук. Ивницкий Евгений Иванович; 

3 место  -  не присуждалось. 

В номинации  «Письмо в прошлое»: 

1 место - Зиминова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера 

Васильевна; 

2 место - Нагайцева  Елена, МБОУ «СОШ №3», рук. Князева Людмила 

Викторовна;  

3 место – не присуждалось. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа  V межрегионального  

конкурса сочинений «Три ратных поля России», посвященного  75-й 

годовщине Курской битвы  и Прохоровского танкового сражения 

следующих конкурсантов: 

- Корчагина Алина, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева Татьяна 

Павловна; 

- Мурашко Сергей, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Лобанина Наталья 

Александровна; 

- Малеева Надежда, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Лобанина Наталья 

Александровна; 

- Дубова Полина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена 

Борисовна; 

- Сухомлинова Софья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Мирошниченко 

Дмитрий Анатольевич; 

- Дронов Иван, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена 

Ивановна; 

- Шестак Юлия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ломаченко Елена 

Ивановна; 

- Немахов Владислав, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Рудавина Ольга 

Алексеевна; 

- Терехова Полина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Терехова Наташа 

Николаевна. 

 



3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

обучающихся и педагогов результаты муниципального этапа  V 

межрегионального  конкурса сочинений «Три ратных поля России», 

посвященного  75-й годовщине Курской битвы  и Прохоровского 

танкового сражения. 

4. Для участия в V межрегиональном  конкурсе сочинений «Три ратных 

поля России», посвященном  75-й годовщине Курской битвы  и 

Прохоровского танкового сражения направить работы следующих 

конкурсантов: 

В номинации  «В жизни всегда есть место подвигам»: 

Сохранная Анастасия, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Ульянцева Ольга 

Александровна. 

В номинации  «Помнить, чтобы жить»: 

Пономаренко Лилия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 

Валентина Дмитриевна. 

В номинации  «Земля российского подвига»: 

Трибуль Екатерина, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», рук. Ивницкий Евгений Иванович. 

В номинации  «Письмо в прошлое»: 

Зиминова Дарья, МБОУ «СОШ №3», рук. Соловьева Вера Васильевна. 

 

5.    Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО 

«Дом детского творчества»   Пуль. Т.В. 

 

Начальник  управления  образования                                         Ю.  Нехаев  

 

          

 


